
UCHWAŁA NR XXXI/197/2021 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie petycji o opinię dotyczącą przeprowadzenia referendum 
ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.)  oraz 
art. 9 ust.2, art.13 ust.1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji o wydanie przez Radę Gminy Grzegorzew 
opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego wniesionej przez 
Panią Teresę Garland z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzegorzew do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4CF89E2-BBDD-49C8-BC80-DD97FA4BF5BF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

22 lutego 2021 r. do Urzędu Gminy w Grzegorzewie wpłynęła petycja kierowana do
Rady Gminy Grzegorzew o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego
wniesiona przez Panią Teresę Garland.
Wnosząca petycję sformułowała wobec Rady Gminy oczekiwanie następującej treści:
„Zwracam się z petycją do tutejszej Rady gminy by wyraziła opinię ws.
przeprowadzenia BEZPOŚREDNIEGO (podstawa: art.4 pkt.2 Konstytucji) Referendum
Ludowego (nie mylić z obwarowanym prawnie w Kodeksie Wyborczym referendum
konstytucyjnym) w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów
Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-
Ludowego dla Polski.
Proponowane pytania referendalne:
1. Czy zgadzasz się na wdrożenie Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy
Garland?
2. Czy zgadzasz się na wdrożenie w Polsce ustroju Prezydencko-Ludowego?”.

Pełna treść petycji, w postaci kserokopii złożonego mailowo dokumentu, została
przekazana Radnym Gminy Grzegorzew w dniu 23 lutego 2021 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grzegorzew na posiedzeniu w dniu 23
marca 2021 r., uznała żądanie objęte treścią petycji za bezzasadne.
 

Podzielając w pełni stanowisko Komisji, Rada Gminy Grzegorzew uznaje, że
wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady
Gminy Grzegorzew. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a
tym samym byłaby niezgodna z obowiązującym prawem oraz zakresem właściwości
Rady Gminy określonym w ustawie o samorządzie gminnym.

W odniesieniu do petycji, tak jak w przypadku innych spraw, organy muszą
przestrzegać swojej właściwości. Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w
granicach zadań gminy, tj. w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnych,
niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów.

W związku z powyższym petycji nie uwzględnia się.

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Sosnowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4CF89E2-BBDD-49C8-BC80-DD97FA4BF5BF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXI/197/2021 
Data dokumentu 2021-04-28 
Organ wydający Rada Gminy Grzegorzew 
Przedmiot regulacji w sprawie petycji o opinię dotyczącą przeprowadzenia 

referendum ludowego 
Identyfikator 
dokumentu 

C4CF89E2-BBDD-49C8-BC80-DD97FA4BF5BF 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1302905431 
Numer seryjny 7CADCEEF8D5C17FF070966879FBC0817 
Osoba podpisująca Tadeusz Sosnowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.05.2021 13:59:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4CF89E2-BBDD-49C8-BC80-DD97FA4BF5BF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

